
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TRIỆU SƠN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND Triệu Sơn, ngày      tháng 11 năm 2020 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Báo cáo KT- KT, thiết kế BVTC và dự toán 

Công trình: Xây dựng đường giao thông thôn 8 (thôn 10 và thôn 13 cũ), xã Thọ Sơn,  

huyện Triệu Sơn, tỉnh Thanh Hóa 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/06/2014; 

Căn cứ Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 của Chính phủ về 

Quản lý dự án đầu tư xây dựng; Nghị định số 42/2017/NĐ-CP ngày 05/4/2017 

về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015;  

Nghị định số 46/2015/NĐ-CP ngày 12/5/2015 về quản lý chất lượng và bảo trì 

công trình xây dựng; Nghị định 68/2019/NĐ-CP ngày 14/08/2019 của Chính phủ 

về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 18/2016/TT-BXD ngày 30/6/2016 của Bộ Xây dựng 

quy định chi tiết và hướng dẫn một số nội dung về thẩm định, phê duyệt dự án và 

thiết kế, dự toán xây dựng công trình; 

Căn cứ Quyết định số 4130/QĐ-UBND ngày 30/9/2020 của UBND tỉnh 

Thanh Hóa về việc giao kế hoạch chi tiết nguồn vốn ngân sách Trung ương của 

tiểu dự án hỗ trợ đầu tư cơ sở hạ tầng các xã đặc biệt khó khăn, xã biên giới, xã 

an toàn khu, các thôn, bản đặc biệt khó khăn (Chương trình 135) thuộc Chương 

trình MTQG giảm nghèo bền vững năm 2020 (đợt 2), tỉnh Thanh Hóa; 

 Căn cứ Quyết định số 8107/QĐ-UBND ngày 20/10/2020 của Chủ tịch 

UBND huyện Triệu Sơn về việc phê duyệt danh mục công trình khởi công mới 

năm 2020 tại thôn đặc biệt khó khăn (Chương trình 135) sáp nhập, đổi tên của 

xã Thọ Sơn, huyện Triệu Sơn;  

Theo đề nghị của các ông: Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng tại Báo cáo 

kết quả thẩm định số 253/TĐ-KTHT ngày 05/11/2020; Chủ tịch UBND xã Thọ 

Sơn tại Tờ trình số 364/TTr-UBND ngày 20/10/2020. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

  

Điều 1. Phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật, thiết kế BVTC và dự toán 

công trình Đường giao thông thôn 8 (thôn 10 và thôn 13 cũ) xã Thọ Sơn, huyện Triệu Sơn 

với các nội dung chủ yếu sau: 



 

 

2 

 

1. Tên công trình: Đường giao thông thôn 8 (thôn 10 và thôn 13 cũ) xã Thọ Sơn, 

huyện Triệu Sơn . 

2. Loại, cấp công trình: Công trình giao thông nông thôn, loại B. 

3. Chủ đầu tư: UBND xã Thọ Sơn, huyện Triệu Sơn. 

4. Đơn vị khảo sát thiết kế, lập dự toán xây dựng: Công ty TNHH Hải 

Đăng 968. 

5. Mục tiêu đầu tư xây dựng: Đầu tư xây dựng khuôn viên nhà văn hóa 

thôn đảm bảo cho nhu hoạt động. 

6. Địa điểm xây dựng: Xã Thọ Sơn, huyện Triệu Sơn, tỉnh Thanh Hóa. 

7. Quy mô, các giải pháp thiết kế chủ yếu công trình. 

a) Bình đồ tuyến: 

Gồm 2 tuyến: 

- Tuyến 1: Điểm đầu Km0+00 bắt đầu từ nhà ông Sáng, điểm cuối 

Km0+144,11 đến nhà ông Thảo, thôn 8 xã Thọ Sơn, chiều dài tuyến L = 

144,11m. 

- Tuyên 2: Điểm đầu Km0+00 bắt đầu từ nhà ông Mười, điểm cuối 

Km0+238,72 đến nhà ông Tân, thôn 8 xã Thọ Sơn, chiều dài tuyến L = 238,72m. 

b) Cắt dọc tuyến: 

Cao độ đường đỏ thiết kế phù hợp với hiện trạng tuyến đường và dân cư hai 

bên đường. 

c) Cắt ngang tuyến: 

- Chiều rộng nền đường:   Bn = 4,0m 

- Chiều rộng mặt đường:   Bm = 3,0m 

- Chiều rộng lề đường:      Bl = 2 x 0,5m 

- Độ dốc ngang mặt đường:  Im = 2% 

- Độ dốc ngang lề đường:             Il = 5% 

d) Kết cấu, nền mặt đường. 

- Mặt đường BTXM đá 1x2 M250, dày 18cm; 

- Lớp lót chống thấm nilon tái sinh; 

- Đắp đất đá thải nền đường, lề đường lu lèn đạt độ chặt K=0,95. 

8. Giá trị dự toán và nguồn vốn.   

         8.1. Giá trị dự toán :       412.935.000đ. 

( Bốn trăm mười hai triệu, chín trăm ba mươi lăm nghìn đồng) 

Trong đó:  

- Chi phí xây lắp: 350.198.000đ; 

- Chi phí QLDA: 9.500.044đ; 

- Chi phí TVĐTXD: 28.221.031đ; 

- Chi phí khác: 5.352.226đ; 

- Chi phí dự phòng: 19.663.565đ; 

                                    (Có phụ biểu chi tiết kèm theo) 

8.2. Nguồn vốn đầu tư: Vốn Chương trình 135, vốn huy động từ nhân dân. 

9. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý 



 

 

3 

 

10. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2020. 

Điều 2. Chủ đầu tư chịu trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện dự án theo 

đúng Luật Xây Dựng và các quy định hiện hành của Nhà nước. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các phòng: Kinh tế và 

Hạ tầng, Tài chính - Kế hoạch; Chủ tịch UBND xã Thọ Sơn; Giám đốc Kho bạc 

nhà nước huyện Triệu Sơn; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 
 

 
 

Nơi nhận : 
- Như Điều 3 QĐ; 

- Lưu: VT, KTHT. 

 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Lê Quang Trung 
 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

4 

 

PHỤ BIỂU TỔNG MỨC ĐẦU TƯ 

CÔNG TRÌNH:  XÂY DỰNG ĐƯỜNG GT THÔN 8 ( THÔN 10 VÀ THÔN 13 CŨ)  

XÃ THỌ SƠN,  HUYỆN TRIỆU SƠN 

(Kèm theo QĐ số:          /QĐ-UBND ngày      /11/2020 của Chủ tịch UBND huyện Triệu Sơn) 

ĐVT: VNĐ 

TT DIỄN GIẢI 
KÝ 

 HIỆU 

GIÁ TRỊ  
TRƯỚC 
THUẾ 

VAT(10%) 
GIÁ TRỊ 

 SAU THUẾ 

I CHI PHÍ XÂY DỰNG Gxd 318.361.818 31.836.182 350.198.000 

II CHI PHÍ QUẢN LÝ DỰ ÁN Gqlda 9.500.044   9.500.044 

III CHI PHÍ TƯ VẤN ĐẦU TƯ XÂY DỰNG Gtv 25.655.482 2.565.548 28.221.031 

1 Chi phí khảo sát địa hình   9.527.273 952.727 10.480.000 

2 Chi phí lập báo cáo kinh tế kỹ thuật   7.959.045 795.905 8.754.950 

3 Chi phí giám sát thi công xây lắp   8.169.164 816.916 8.986.081 

IV CHI PHÍ KHÁC Gk 4.974.685 377.540 5.352.226 

1 Chi phí thẩm định Báo cáo KTKT   78.458   78.458 

2 Phí thẩm tra phê duyệt quyết toán   1.120.823   1.120.823 

3 Chi phí kiểm toán   3.775.404 377.540 4.152.945 

V CHI PHÍ DỰ PHÒNG Gdp 17.924.601 1.738.964 19.663.565 

  
 Dự phòng do yếu tố phát sinh khối 
lượng 

  17.924.601 1.738.964 19.663.565 

  TỔNG CỘNG   376.416.631 36.518.234 412.934.865 

  LÀM TRÒN       412.935.000 

(Bốn trăm mười hai triệu, chín trăm ba mươi lăm nghìn đồng) 

 


		Trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-11-13T07:11:55+0700


		2020-11-13T09:11:05+0700


		2020-11-13T09:12:13+0700


		2020-11-13T09:12:36+0700


		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-11-13T09:15:09+0700




